 Hradišťská 817; 687 08 Buchlovice, Česká republika
 Tel.: +420 572 411 011 | www.bdsensors.cz
©
 2
0
1
8
 B

- při neodborném používání
Ujistěte se, že jste si objednali přístroj pro kyslíkové aplikace a
že vám byl dodán. (Objednací kód na typovém štítku končí
číslem "007“.)
Přístroj vybalte bezprostředně před montáží!
Při vybalování a instalaci je nutné zabránit kontaktu tlakové
přípojky s pokožkou a přenesení mastných otisků! Noste
ochranné rukavice!
Celkové zařízení musí splňovat požadavky BAM
(DIN 19247)!
Pro kyslíkové aplikace o tlaku větším než 25 bar se doporučuje
použít diferenční snímač tlaku v provedení bez těsnění.
Diferenční snímač tlaku s těsnicími kroužky z FKM (Vi 567):
dovolené maximální hodnoty: 25 bar / 150° C (certifikát BAM).
3.3 Montáž přístrojů s přípojkou dle DIN 3852
UPOZORNĚNÍ - Nepoužívejte žádné dodatečné těsnicí
materiály, jako je koudel, konopí nebo teflonová páska!
✓ Těsnicí kroužek je nepoškozený a usazený
v odpovídající drážce.
✓ Těsnící plocha návarku je v bezvadném stavu. (RZ 3,2)
1 Přístroj našroubujte rukou do návarku.
2 Přístroj opatřený rádlovanou plochou:
montujte pouze ručně.
3 Přístroje s plochou pro klíč musí být dotaženy momentovým
klíčem
G1/4": cca 5 Nm; G1/2": cca 10 Nm;
G3/4": cca 15 Nm; G1": cca 20 Nm.
3.4 Montáž přístrojů s přípojkou dle EN 837
✓ K utěsnění použijte těsnění odpovídající měřenému
médiu a tlaku (např. měděné těsnění).
✓ Těsnící plocha návarku je v bezvadném stavu. (RZ 6,3)
1 Přístroj našroubujte rukou do návarku.
2 Poté dotáhněte montážním klíčem:  G1/4": cca 20 Nm;
G1/2": cca 50 Nm
3.5 Montáž přístrojů s NPT závitem
✓ K utěsnění použijte vhodný těsnicí materiál, který je
slučitelný s médii (např. PTFE páska).
1 Přístroj našroubujte rukou do návarku.
2 Poté dotáhněte montážním klíčem:   1/4" NPT: cca 30 Nm;
1/2" NPT: cca 70 Nm.
3.6 Montáž přístrojů s vnitřním závitem M20x1,5 a
9/16" UNF (v případě DM01-500 HD)
VAROVÁNÍ!
Nebezpečí poranění
- chybnou montáží
- Nepoužívejte žádné další těsnění!
UPOZORNĚNÍ - Vysokotlaká trubka těsní kovovou sraženou
hranou v tlakové přípojce (těsnicí kónus 60°).
1 Našroubujte vysokotlaké šroubení do vnitřního závitu
diferenčního snímače tlaku.
2 Následně utáhněte montážním klíčem. Požadovaný
utahovací moment se řídí pokyny výrobce pro vysokotlakou
trubku, kterou použijete (dovolený utahovací moment pro
diferenční snímač tlaku max. 120 Nm)
4. Spojení zobrazovače s modulem tlakového
senzoru
Obr. 2 Pojistka proti přetočení
Spojení zobrazovače s modulem tlakového senzoru:
- opatrně spojte zobrazovač s modulem tlakového senzoru;
- rukou zatlačte zobrazovač na modul tlakového senzoru tak,
aby zaklapl.
UPOZORNĚNÍ - Před odpojením zobrazovače a modulu
tlakového senzoru se ujistěte, že je přístroj vypnutý.
UPOZORNĚNÍ - Po dobu, kdy je datalogger aktivní, se
nesmí zobrazovač a modul tlakového senzoru odpojit!
5. Napájení / Výměna baterií
NEBEZPEČÍ!
Ohrožení života výbuchem!
- V případě nebezpečí výbuchu se
přístroj nesmí otevřít (např. pro
výměnu baterií).